Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Reitoria

PORTARIA 14/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 19 de janeiro de 2022

Cons tui a Comissão Própria de Avaliação (CPA) do IF Baiano para o
Biênio 2022-2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições

delegadas pelo Decreto de 25/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, Seção 2, página 1, e de acordo com as

disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008 e Lei nº 8.112/90, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo nº 23332.252396.2021-55, de 13 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Cons tuir, com os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo, a Comissão Própria de Avaliação do IF Baiano:

Campus Segmento Titular    Suplente

Bom Jesus da Lapa

Professor(a) do EBTT Silvana Nunes da Costa Wagner Porto
Rego Júnior

Técnico-Administra vo
em Educação

Edna de Souza
Costa

Gustavo Tenório
Araújo

Discente - Educação
Superior

André Lopes da
Silva

Rogério Oliveira
Lago

Discente - EPTNM João Emanuel
Oliveira Bastos

Rita Maiane Cardoso
Rodrigues

Sociedade Civil
Organizada

Amilton Vitorino
Gonzaga

Florisvaldo Rodrigues da
Silva

Catu

Professor(a) do EBTT Fernando Mar ns
de Oliveira Neto

Maria Amélia
Teixeira Blanco

Técnico-Administra vo
em Educação

Ed Fábio Silva
Agapito

Simone Simões
da Silva

Discente - Educação
Superior

Júlia Torres de
Deus Franco

Maria Clara
Simões Chaves

Discente - EPTNM Emerson de
Santana Oliveira

Isadora Cris ne
dos Santos Dias

Sociedade Civil
Organizada

Olga dos Santos
Campos

Cassia Regina Lago de Santana
Guerra Reis

Professor(a) do EBTT Felizarda Viana
Bebé

Hilma Conceição
Fonseca Santos

Guanambi Técnico-Administra vo
em Educação

Lindomar
Santana Aranha Pereira

Ana Flávia Alves
Peixoto

Discente - Educação
Superior

Moiseis Rocha
Silva

Andreina dos
Santos Teixeira

Discente - EPTNM Joyce Santos
Souza

João Nicolas
Dias Santana

Sociedade Civil
Organizada

Vanessa Aparecida da
Silva Soares Brito

Elvira Maria Cavalcan  de
Souza

Santa Inês

Professor(a) do EBTT Valdinei Santos
de Souza

Alexandra Pereira dos
Santos

Técnico-Administra vo
em Educação

Alexandre
Carvalho Pi a

Antonio Santos
Souza

Discente - Educação
Superior

Moema Catarina Moreira
Nascimento

Marília Almeida
dos Santos

Discente - EPTNM Carlos Cauã Duarte dos
Santos

Ygor Sampaio dos Santos
Rocha

Sociedade Civil
Organizada

Marlene Coelho
dos Santos

Reginaldo de
Jesus Santos

Senhor do Bonfim

Professor(a) do EBTT Juracir Silva
Santos

Edvanda Silva
Rocha Reis

Técnico-Administra vo
em Educação

Geraldo Soares
da Silva Júnior

Ynaiara Sonsiaray
Jambeiro Cruz e Souza

Discente - Educação
Superior

Jefferson
Medeiros da Silva

Eduardo Lima da
Silva

Discente - EPTNM Willian Cris an
da Silva Araújo

Laiza Tailane Santana de
Castro

Sociedade Civil
Organizada

Josenildes
Ferreira Costa

Joelma Silva dos
Santos

Serrinha

Professor(a) do EBTT Daianne Le cia
Moreira Sampaio

Maria Aparecida
Brito Oliveira

Técnico-Administra vo
em Educação

Addla Thaine
Santos Oliveira

Brenda Grazielle
Merces Silva

Discente - Educação
Superior

Alaine Oliveira
Damião

Meire Ane de
Lima Costa

Discente - EPTNM Sarah Suany
Figueiredo Oliveira

Vanessa Silva
Santos

Sociedade Civil
Organizada

Cleuza Juri  de
Souza

Wilma dos
Santos Rodrigues

Teixeira de Freitas

Professor(a) do EBTT Andressa Vieira
de Castro

Cleverson Carlos
Pereira

Técnico-Administra vo
em Educação

Vanessa Souza
Galvão

Gabrielli Ornellas Schramm

Discente - Educação
Superior

Ingrid de Oliveira George
Quaresma Sales

Discente - EPTNM Ésio Faruk
Santos Soares

Sallete Sandy
Ba sta de Abreu

Sociedade Civil
Organizada

Kladiji Púperi de
Alcântara

Ana Meire Silva
dos Santos

Uruçuca

Professor(a) do EBTT Anapaula de Paula Cidade
Coelho

Andreia Fernandes da Silva

Técnico-Administra vo
em Educação

Israel Falcão
Carvalho

Roselin Angelita
Dantas Reis

Discente - Educação
Superior

Soraia Nascimento
Fontes Novaes

Paulo Javer y Miranda dos
Santos

Discente - EPTNM Lis Regina Coelho Marques Vinicius de Sá Scher

Sociedade Civil
Organizada

Almir de Araújo
Sobral

Jorge Murilo Silva
Novais

Valença Professor(a) do EBTT Eduardo dos
Passos Belmonte

Gustavo de
Araújo Sabry

Técnico-Administra vo
em Educação

Natanael Costa
da Silva

Rosimere Silva
Santos Lima

Discente - Educação
Superior

Eleilton Conceição de
Jesus

Lucilia dos
Santos Pereira

Discente - EPTNM Emanuely Dias
Santos

Flaviane Barboza
de Jesus

Sociedade Civil
Organizada

Isaías Alves de
Souza Filho

Bárbara Sandra
Ramos de Jesus

Art. 2º O mandato dos membros da CPA será de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzido, uma única vez, por igual
período e cessará, no caso dos representantes docentes, técnicos e discente quando estes perderem o vínculo com o IF
Baiano.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR - CD1 - RET, em 19/01/2022 14:39:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/01/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

279709
b8cd6d2441

Rua do Rouxinol, n. 115, Imbuí, Salvador / BA, CEP 41720-052
Fone: (71) 3186-0001

	Documento assinado eletronicamente por: